1

2025 年 4 月 25 日

各  位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社
 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）
 問合せ先 上席執行役員経営戦略本部長 伊 藤  洋

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

新任監査役候補者の選任に関するお知らせ

ＪＣＲファーマ株式会社 （代表取締役会長兼社長：芦田 信）は、本日開催の取締役会に

おいて、2025 年 6 月 25 日に開催を予定している定時株主総会の役員選任議案における新

任監査役候補者について決定しましたので、下記の通りお知らせします。
なお、新任監査役の就任については、同定時株主総会の承認を経て正式に決定します。

記

1. 新任監査役候補者

氏名 新役職名 現役職名
三津家 正之 監査役（社外監査役） ―
深山 美弥 監査役（社外監査役） ―

2. 退任予定監査役

氏名 新役職名 現役職名
山田 一彦 ※1 ― 監査役（社外監査役）
宮武 健次郎 ※1 ― 監査役（社外監査役）
小村 武 ※2 ― 監査役（社外監査役）
谷 修一 ※2 ― 監査役（社外監査役）
※1. 一身上の都合により、任期満了前の 2025 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会終結の時をもっ

て監査役を辞任します。
※2. 2025 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了となり、監査役を退任し

ます。

2

3. 新任監査役候補者の略歴

・氏名 三津家 正之（みつか まさゆき）

・生年月日 1954 年 10 月 30 日生

・略歴

1982 年 4 月 三菱化成工業株式会社（現・三菱ケミカル株式会社） 入社

2009 年 6 月 田辺三菱製薬株式会社 取締役 執行役員 製品戦略部長

2012 年 4 月 同社 取締役 常務執行役員 開発本部長

2014 年 4 月 同社 代表取締役 専務執行役員

2014 年 6 月 同社 代表取締役社長 社長執行役員

2020 年 4 月 同社 取締役

2020 年 6 月 同社 相談役

2022 年 7 月 株式会社メディパルホールディングス 顧問※3 現任

2023 年 6 月 サワイグループホールディングス株式会社 社外取締役 現任

2025 年 6 月 株式会社メディパルホールディングス 社外監査役※3 予定

※3. 2025 年 6 月 25 日開催予定の株式会社メディパルホールディングスの定時株主総会にて同社社外監

査役に選任予定、同社顧問を退任予定

・氏名 深山 美弥（みやま みや）

・生年月日 1972 年 6 月 13 日生

・略歴

2002 年 10 月 検事任官（東京地方検察庁検事）

2013 年 7 月 株式会社産業革新機構 コンプライアンス室長

2016 年 7 月 検事退官

2016 年 7 月 日本弁護士連合会 弁護士登録（第一東京弁護士会所属）
シティユーワ法律事務所

現任

2018 年 4 月 第一東京弁護士会 常議員

2020 年 4 月 関東弁護士連合会 男女共同参画委員会 副委員長

2021 年 6 月 東鉄工業株式会社 社外取締役 現任

3

4. 2025 年 6 月 25 日以降の役員体制

氏名 役職

芦田 信 代表取締役 会長兼社長

芦田 透 取締役 専務執行役員

薗田 啓之 取締役 専務執行役員

檜山 義雄 取締役 常務執行役員

Andrea Spezzi 取締役 常務執行役員

末綱 隆 取締役（社外取締役）

依田 俊英 取締役（社外取締役）

林 裕子 取締役（社外取締役）

跡見 裕 取締役（社外取締役）

Philippe Fauchet 取締役（社外取締役）

Marc Dunoyer 取締役（社外取締役）

大泉 和正 常勤監査役（社外監査役）

三津家 正之 監査役（社外監査役）

深山 美弥 監査役（社外監査役）

石切山 俊博 専務執行役員

安藤 純一 常務執行役員

伊藤 洋 上席執行役員

本多 裕 上席執行役員

江川 貴代 上席執行役員

Anne Bechet 上席執行役員

芦田 誠 執行役員

以 上